«presbiteri, d. Silvestri, d. Georgii,d. Placidi presbiteri monachorum
« ipsius monasterii loc[at et renov[at Angelo filio qd. Gregorii Petri

« Tosi, recipiente procuratorio nomine prò Paulo et Francisco fra-

« tribus, filiis qd dicti Gregorii patris [eius, in .x. et .viiir. annos

« complendum et semper in aliud tantum renovandum in perpetuum

« unum casarinum super quem tendiam habe[nt cum orto post se et

« insta se, positum in regione S. Laurentii in Lucina, inter hos fines,

« a .1. laterc est via, a .11. lohannes lohannìs Periculi, a .111. simi-

« liter dictus lohannes tenet, a .mi. [ipsi [Paulus et [Franciscus te-

« ne[nt, prò eo quod recipi[t duos solidos provisinorum scnatus prò

« rcnovatura, et sub pensione .11. denariorum de scnatu in festo

« sancii lohannis Baptiste monasterio reddenda ». Pena « .11. uncìarum

(a) ia abrase da mano posteriore. (b) La parola abrasa da mano po-

steriore, (e) La prima p abrasa da matto posteriore. (d) Qui la ptrga*

mena è corrosa. (e) Ahbr. Treh (f) Abbr. capltis

8^ V. Jedenct

«auri». Testimoni: «Petrus de Pasquale, Blasius scutifer d. abbatis,

« Omnissanctus scutifer, lacobus ostiarius. Tliomas Obicionis sacri

« romani imperii iudex et scriniarius ».

CVIII.

1250, maggio I.

« Gentilis abbas monasterii S. Silvestri de Capite una cum ('>')

« d. Benedicto presbitero priori et d. Stephano camerario et d. Sil-

« vestro et d. Georgio et d. Placido monachi dicti monasterii con-

ce senti[unt Angelo lohannis Grisocti in illa venditione quam [ei Fa-

ce ctor argasterolus factam habet de uno argasterio quod a monasterio

ce iure locationis habuit, ut patet per cartam locationis plubicam scri-

cc ptam per Angelum Petri Mardonis olim scriniarium, quod argaste-

c( riunì positura in regione Campi Martis in pusterula, inter hos fines,

ce a .1. latere tenet Bartolomeus de Gregorio lohannis Gracpaldi,

ce a .11. Angelus lohannis Rainucii, a .111. retro heredes Angeli Mellini,

ce a .1111. est via plubica, prò eo quod recipi[unt prò consensu a Bar-

cc tolomeo Factoris scriniario .v, solidos provisinorum senatus et quia

ce omni anno promicti[t monasterio in festo sancti Silvestri .1111. provì-

ee sinos, nomine pensìonis dare (b). Comjminus .v. solidos provisi-

ce norum. Finita tertia generatione, quarta generatio dabit monasterio

ce ,xx. solidos provisinorum senatus [prò reloca[tura ». Pena ce dimi-

cc diam auri libram». Testimoni: ce Martinus Sinibaldi, Silvester Meri,

cclovannes qui dicitur (e) Scorgus. Romanus Angeli C'^) sacri romani

ce imperii scriniarius».

CIX.

1250, settembre i, L'one (0.

Innocentius pp. IV mandat abbati S. Silvestri de Capite in Urbe

ut Odonem Scholaris, natum ce lohannis Mathei », civis romani, in

aliqua ecclesiarum Urbis, basilica Principis apostolorum et ecclesia

(a) Abbreviato Q e aggiunto neW interlineo dalla medesima mano del testo.

(b) La parola fu aggiunta nelV interlineo dalla medesima mano del testo.

(e) Nel testo d'r (d) Questo nome e ricordato soltanto nella r ga^ione .

(i) Registro Vatic. 22, n, dgxxxix, c, idi a, e cf. Berger,

Les registres d'Innocent IV, Paris, Thorin, 1887, II, n. 5573.
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S Mariae Maioris exceptis, faciat auctoritate sua in clericum et in

fratrem recipi.

V Abbati S. Silvestri de Capite in Urbe ».

Inc. « Aspirantes ad divine».

Dat. Lugduni l^alendis septembris, anno .vili.

ex.

125 1, marzo 19.

« Angela uxor lacobi lohannis Sammartini, precipiente eodeni

« lacobo viro [suo, nec non Maria matre [sua, omnes ius actionem

« et rationem quod quamve habet renuntiante undecumque sibi con-

« cessum et delatum, seu ex concessione bone memorie d. R. archi-

« presbiteri S. Marie Rotunde, vel etiam ex testamento ipsius in ea

« vinea annuatim sibi provisum d. G[enr!Ie] (a) abbate monasterii Ss. Ste-

« phani et Dionisii atque Silvestri quod ponitur cata Pauli qd. pape,

« d. Benedicto priore, d. Stephano camerario, d. Placido, d. lohanne

« et d. Georgio monachis consentientibus et recipientibus .v. solidos

« prò consensu vend[it Simeone cong[nato] W [suo, viro Cecilie so-

« roris [sue unam petiam vinee plus vel minus cum niedietate vascu

« et vascali et tino, positam extra portam S. Valentini ad Formellum

« seu aliis quibuscumque vocabulis nuncupatur, Inter hos fines, a .1. la-

« lere tenet dieta Cecilia uxor Simeoni, iuris monasterii, a .11. lo-

« hannes Pauli iuris monasterii, a .111. et .1111. sunt vie publice, prò

« eo quod recipi[t .xxi. libras bonorum provisinorum senatus, renun-

« tians omni iure auxilio benefitio restitutionis epistule divi Adriani

« omni foro et cuilibet exceptioni que [sibi et [suis prodesse posset,

« et salvo iure monasterii secundum tenorem cartule locationis facie

<f per Petrum de Militiis scriniarium, videlicet quod omni anno tcm-

« pore vindemmiarum eidem monasterio redde[t quartam pattern to-

« tius musti mundi et acquati quod de ipsa vinea exierit et unum

« canestrum de uvis quod sit in fundo duorum palmorum ci nltum

« unius summissi, et manducare et bibere ministro recipienti quartanfi

« predictam et .1111. provisinos prò vascatico. Si per hostem publicam

« seu celi plagam vel [eius negligentiam in damnum ierit et trium

« annorum spatio relevata non fuerit, monasterio revertaiur. Coni-

« minus .V. solidos provisinorum senatus ». Pena « dimidic libre auri ».

(a) Sei testo (} (b) Qui la pergamena è guasta.
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Testimoni: « Matheus de Marco, Lucas Petri de Cicca, Huguitton

« pictor, Bartholomeus Philippì de Ambo. Johannes Stephani S. R. E.

« iudex et scriniarius ».

CXI.

125 I, agosto 20.

« Pe[trus prò medietate et Angelus frater suus prò alia medie-

« tate] (a) cum consensu Romane uxoris [sue, que confìtetur maior

« esse .XXV. annorum, renuntiantis omne suum ius dotis et dona-

« tionis propter nuptias palafernaium et specialiter adiutorium Vel-

« leiani senatus consulti, cum consensu lohannis [abbatis monasterii

« S. Silvestri . , . qui] habet prò consensu .vi. . . . solidos provisinorum

« titulo vendìtionis vend[unt [Bartolomeo . . .] vites et arbores unius

« petie vinee plus vel minus . .
. ,

positas ex portam Pincianam ad

« vallem, fines eius a .1. latere tenet lohannes de Fara, a [.11. la-

te tere . . .], a duabus aliis lateribus sunt vie publice W, prò pretio

«.mi. librarum provisinorum senatus». Pena « dupli pretii. Ad hoc

V Laurentius Silvestri rogatu Petri et Angeli [fideiuss't, sub pena

« duarum unciarum boni auri ». Testimoni: « Romanus lohannis

« de Bianca, Bonuscanius frater eius, lacobus Nicolai, Simeone de

(f Berta, Petrone, Romanellus Montemarius. Christoforus S. R. E.

« scriniarius ».

CXII.

1251, agosto 28.

« Andreas filius qd. lohannis Andree consentiente [sibi Bonaven-

« tura uxor [sua et renuntiante omne iure ypothecarum seu pignoris

« dotis et donationis sue et adiutorium Velleiani senatus consulti, etiam

« consentiente in hoc d. Gentile abbate monasterii Ss. Stephani Dio-

« niscii atque Silvestri quod ponitur cata Pauli qd. pape et d. Be-

« nedicto priore et presbitero Pla[ci]do (e) eiusdem monasterii et ha-

(a) La pergamena nei margini laterali e danneggiatissima da reagenti chimici

che in piii luoghi hanno corroso interamente la scrittura. Con qualche riscontro

dello stesso atto nelle parti leggibili restituisco nelle parentesi quadre i passi

sicuri. (b) a duabus - publice] frase aggiunta con un richiamo prima della

s i to s cr i^ione dei testimoni. (e) Il margine destro corroso danneggia le

due lettere ci
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«bentibus prò consensu .xxx. provisinorum vend[it per Fi[li]ppum («)

e Maiellum procuratorem lacobo Gualterii perpetuo dimidiam pe-

ce tiam vince plus aut minus cum tertia parte vasce et vascale et tino,

« positam extra portam S. Valentin! in monte qui dicitur de S. Va-

« lentino, inter hos fines, a i. latere tenet Maiheus Bocclarolus, a .11.

« et .III. latere [ipse [Andreas tenet, a .1111. est via publica, quam
« vineam olim Clementis cum alia medietate habuit in locationem

« ab ... (b) abbate dicti monasterii S. Silvestri de Capite, ut conti-

« netur instrumento scripto per . . .
(b) olim scriniariì. Hanc vendì-

« tionem faci[t quia recip[it .vii. libras bonorum provisinorum senatus

« que sunt de summa .viii. librarum provisinorum et dimidie, quas

« [dictus [Andreas astuli[t de pretio superstiti domus que vendidi[t

« magistro Angeli Clementi». Pena «dicti pretii dupli». Testimoni:

« Petrus Barisanus, Petrus Florentie, Johannes lordane, Bariholomeus

« Bebonis de Cornagiano, Beneadactus de Bectona, lacobus Angeli

« Gentilis. Mardo lohannis iudicis Mardonis S. R. E. scriniarius ».

CXIII.

1252, maggio 26.

« Alieve Matthei, consentiente in hoc d. Gentile abbate mona-

« sterii S. Silvestri, d. Benedicto presbitero et priore, Georgi© la-

« cono, d. Placido presbitero habentibus prò eorum consensu, prò

« monasterio cuius iuris est .xxx. provisinos senatus et cum con-

ce sensu Gemme uxoris [sue et omne ius suum dotis et donationis

« propter nuptias et omne aliud ius et specialiter auxilium legis se-

cc natus consulti Velleiani, quod in subscripta vinea habet refutant'S

ce vend[it per Gualteronem de Solleten^a CO procuratorem Paulo de

« Accursone in perpetuum dimidiam petiam vinee plus vel minus,

ce positam extra portam Flammineam in monte S. Valentini, inier

ce lì OS fines, silicet a .1. latere tenet Gualterone, a .11. Albertus, a. 111.

<c Incobus Petri lohannis Scoctc et heredes lohannis Nicolai, a .1111.

ce Andreas lacobi de Rustico, omnes iuris monasterii, prò eo quia

ce recipi[t prò toto pretio .ufi. libras et dimidiam provisinorum se-

cc n.itus, salvo tamen quod hinc in antea omnì anno in tempore vin

ce dommiarum quartam partem totius musti mundi et acquati quod

ce de dieta vinea exierit monasteri© reddere tencatur et dictum mo-

la) li di Filippum svanito. (b) Lacuna nel tetto, (e) Abbreviato

90 V. Jederici

« nasterium relinquet [ei .xviii. congitellas de musto mundo communi

«in tino per vascatam de uvis plenam, et si non erit vascata re-

« linquet [ei secundum quantitatem uve ». Pena « diete pecunie du-

ce plum». Testimoni: « Nicolaus mansonarius W, Omniasanctus scu-

« tifer, Bemmenutus cellararius, Marcus scutifer. Thomas Obicionis

« sacri romani imperii index et scriniarius ».

CXIIII.

1252, agosto 6.

« Theodaldus et Laurentius fratres filii olim d. Petri dc-.W
« Thedalli asserens (0 me Laurentium maiorem esse {^), in presentia

« d. Andree Mardonis iudicis vend[unt per Petrinianum testem sub-

« scriptum procuratorem Marroni (e) recipienti prò d. Stephano

« fratri [suo, clerico S. Marcelli terram unius petie vinee plus vel

« minus cum quarta parte vassce vasscale et tino, positam extra

« portam Pincianam ad pisscinam, inter hos fines, a .1. latere Angelus

« Caravite iuris de Siccaficora tenet, a .11. Petrus Forese iuris [suo-

« rum, a .111. seu a pedo Gregorius Pagani, a .1111. seu a capite Pe-

ce trus Simeonis clericus S. Andree de Colupna, in qua terra habet

« vites Nicolaus Pilellis, que terra [sibi pertinet iure divisionis et prò

« parte quam fecerunt cum sororibus, ut instrumento divisionis per

« Adrianum iudicem et scriniarium, ut dictus Nicolaus det quarta

« musti et canistrum uvis et eo quod prò pretio .vii. libras provisi-

« norun bonorum senatus recep[erunt et quod annuatim rede[t mo-

« nasterio S. Silvestri il provisinos senatus prò compengacione unius

« denarii papiensis prò dieta terra nomine pensionis. Ad hoc Ro-

« manus filius olim Petri lohannis Romanutii rogatu dictorum d. Theo-

« daldi et Laurentii fìdeiube[t ». Pena « predicte pecunie duplum ».

Testimoni: « lohannes Petri Benincasa, Petrus procacius, Pau[lus] (S)

« Leonardi, Petrinianius. Gualengus S. R. E. scriniarius ».

(a) Nel testo masonari' senT^' altra ahhrevta^ione. (b) Nel testo abbre-

viato oet (e) Nel testo asserSs (d) La frase fu aggiunta con un richiamo

nel margine superiore dalla medesima mano del testo. (e) Abbreviato màvoirii

(f) lus di Paulus abraso da mano piti recente.
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CXV.

1254, gennaio 17 [Sutri?].

« Lucas abbas monasteri! S. Silvestri de Capite cum consensu

« d. Benedicti prioris et d. Georgii, d. Placidi et d. Donadei eiusdem

« monasterii monachorum iure renovationis loca[t Arcolano iudicis

« Raynerii de Sutrio, in secundam generationem unam canapinam

cf positam in pertinentiis Sutri, in Val de S. Cesarli (a), a .1. latere

« iudex Thomassus de Sutrio tenet, ab alio ecclesia S. Fortunate, a

«pede est rivus, a capite est ripa, prò eo quod recipi[t .xl. solidos

« senensium picculorum, sub pensione omni anno reddenda in festi-

it vitate sancti Gregorii, .1. senensis diete ecclesie nomine pensionìs.

«Comjminus in venditione .11. solidos senenses». Pena « dimidiam

« libram boni auri ». Testimoni: « lacobus lohannis Scannacavalli

« de Sutrio, Romanus Sanctorum quatuor, Angelus Petri lacobi.

« Castorius S. R. E. scriniarius ».

CXVI.

1254, maggio 21.

« Lucas abbas monasterii S. Silvestri de Capite consentientibus

« fratribus d. Benedicto priore, d. Georgio diacono, d. Placido pre-

« sbitero, d. Donadeo subdiacono et fratre Nicolao monachìs eiusdem

« monasterii iure renovationis reloca[t lohanni lordano habitatori

a castri Bassanelli, in tertia generatione tenimenlum unum in teni-

« mento dicti castri, in loco qui dicitur Casale de Amerino iuris

« monasterii S. Silvestri predicti, Inter affines, a .1. latere tenet Pru-

« geta, a .11. casale lohannis Homodei O) iuris dicti monasterii, a

« pede est rivus, a capite Silva munda, prò .xxviiii. (0 solidis se-

« nensium et ita quod [is rede[t monasterio S. Silvestri annuatim

« unum starium de grano, ita quod unum annum dedcri[t dìctum

« granum in assumiione sancte Marie et alium annum dederi[t unum
a siarium de investito ad starium commune dicti castri ». Pena

(a) Ntl Usto valde S. Cesarli (b) Abbrtviato hodei (e) L'ultima

unità è quasi interamtnte abrasa; non si capisce s§ dalla mano iti Itsto o pò*

steriormente.
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« .XX. libras lucensium ». Testimoni: « Rainaldus Aimelini, lohannes

«Angeli, Angelus filius qd. Petri lacobi. Licobus BibianeW S. R. E.

« scriniarius ».

CXVII.

1254, ottobre i.

« Lucas abbas monasteri! S. Silvestri de Capite cum consensu

« d. Bene[dicti] (b), d. Georgii et d. Placidi, d. Nicolai eiusdem mc-

<f nasterii monachorum consenti[t Angelo Imperatori filio qd. Saxonis

« iudicis recipienti prò d. lacoba matre [sua ad illam venditlonem

« quam index Alexius diete d. lacobe matri [sue fecit de una petia

« vinee plus vel minus (0, posita extra portam S. Valentini ad Por-

« mellum S. Valentini, inter hos fines, a .1. latere tenet iudex Angelus

« Romani Baruncii iuris monasteri!, a tribus lateribus sunt vie, quia

« confite[tur recepisse .v. solidos provisinorum prò consensu et omni

« anno tempore vindemmiarum reddet monasterio quartam partem

« totius musti mundi et acquati quod de dieta vinea exierit et unum

« canestrum plenum de uvis quod sit in fundo duorum palmorum

« et unius summissi in altum et .1111. provisinos per quamlibet ba-

« scatam prò vasscatico. Commin[us in venditione .v. solidorum pro-

te visinorum. Et si invenerit in ea aurum plummum ferrum ramen

« vel aliquod metallum seu bonam petram vel petras valentes ultra .xii.

« provisinorum, medietas [sua sit, alia sit [monasteri!. Si in desertum

«yveritper hostem publicam aut celi plagam vel ex neglientia labo-

« randi et per trium annorum spatium renovata non fuerit, in quarto

«anno ad monasterium revertatur». Pena « unius libre boni auri ».

Testimoni: « Guido Silvestri, Leonardus lohannis Benedicti, lo-

« hannis raditor. Castorius S. R. E. scriniarius ».

CXVIII.

1255, decembre 16.

« Bartholomeus Ratinus, consentiente in hoc [sib! Ymilia uxor

« [sua et Petrus socer [suus, consensu d. Marie ...W cuius est proprietas

« diete vinee habentis prò commino et consensu .v. solidos provisi-

(a) Abbreviato bibian (b) Nel margine destro la pergamena e corrosa.

(e) plus vel minus aggiunto con un richiamo, prima della s tt s cri^i one

dei testimoni, dalla medesima mano del testo. (d) Lacuna nel testo.
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« norum vend[it per lohannem Camppi rotundi (*) suum procuratorem

« Spoletoni, in perpetuum vites et arbores unius petie vinee plus

« vel minus, posita extra portam Picganeam ad vallcra Auream, Inter

« hos fìnes,a ,1. latere tenet Bartholomeus Altemilie, ab aliis omnibus

« lateribus sunt vie, prò eo quia recipi[t prò toto pretio .111. libras et

« .vili, sollidos provisinorum bonorum senatus, salvo tamen omni

« iure prediate domine cui omni anno tempore vindemmiarum redde[t

« quartam totius musti mundi et acquati quod de ea cxierit et unum
canestrum plenum de uva quod sit largo in fundo duorum palmorum

« et altum unius submissi ». Pena « diete pecunie duple ». Testimoni :

V Egidius de Trani, Rainerius Rubens, Angilone, Johannes Laurentli

« Cercamundi, Andrea frater eius. Gorius Oddonis sacri romani im-

« perii scriniarius».

CXVIIII.

1256, maggio 27.

a Benedictus Gualterii cum consensu d. Luce abbatis monasteri!

« S. Silvestri de Capite et d. Benedictì prioris et Nicolai subdiaconi et

« lohannis levite monachorum eiusdem monasteri! cuius est pro-

« prietas, abentlbus prò consensu .xxx. provisinos vend[it Genme Be-

« rarducie medietatem unius petie vinee plus vel minus cum quarta parte

« de vasca et vascali suo, posita extra portam S. Valentin! in monte

« S. Valentini, inter hos fines, a .1. latere tenet gurgus (b) S. Martini,

«ab alio latere Laurentius... (0, ab alio latere est via publica, prò eo

« quod recepi[t prò pretio .xxx. solidos provisinorum bonorum se-

« natus, salvo omne iure monasteri! S. Silvestri ut omni anno in tem-

« pore vindemmiarum redde[t quartam partem totius musti mundi et

« acquati quod de dieta vinea exierit ». Pena « unius une!! boni auri ».

Testimoni: «Petrus de Marana, lacobucius scudifer, Amatus, Nico-

« laus cocus. Johannes S. R. E. scriniarius ».

cxx.

1256, giugno 25.

«landucia uxor olim Cammii, Matheus, Bartholomeus et Kn-

<( gela filii et filia dicti Cammii, cum con(;en^u d. Luce hnbatc

(a) Abbreviato Cappi rotundi (b) Abbreviato ggus (e) Lacuna nel

testo.
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« monasterii Ss. Stefani Dionisii adque Silvestri quod ponitur cata

« Pauli ed. (a) pape et cum congencju fratrum d. lohannis levite et

« d. Donadei levite et d. Nicolai subdiaconi et d. Leoni acolito et

« d. Rainalli presbìteri habentes prò eorum con5en(;u .v. solidos pro-

(f visinorum senatus conced[unt per lohannem Grecia procuratorem

« [eorum Gualterone Rainalli in perpetuum unam petiam vinee plus

« vcl minus cum medietate unius vasce et tino et vascali suo, po-

« sita[m extra portam Flammineam in monte S. Valentini, inter hos

« fines, a .i. latere tenet Leonardus Theballi, a .11. Romanns Pic(;i,

« a .TU. Theodinus Tiburtinus, a .1111. est via plubica, prò .1111. libris

« bonorum provisinorum senatus, salvo tamen quod hinc in antea

« rede[t dicto monasterio quartam partem totius musti mundi et

« acquati quod de ea exierit, et monachi dicti monasterii dimictent

« [ei .XVIII. congitellas de musto mundo communi in tino per quam-
« libet vascam, et si vasca piena non erit dimictent secundum quan-

« titatem uve. Si inveneri[t in ea aurum argentum plunimum ferrum

« ramen seu aliquod metallum aud bonam pretam vel pretas valentes

« ultra .XII. provisinos, medietas slt [eius, reliqua vero medietas \no-

« nasterio reddere tenea[tur. Comminus .v. solidos provisinorum.

« [li omnia observare monasterio que in carta locationis continetur

« scripta per Angelum Petri Mardonis olim scriniarium promi[ctunt ».

Pena « diete pecunie duple ». Testimoni : « Johannes Grecia, Petrus

« Berardi, Petrus longus, Gaudente, Romanus Oderiscii. Bartholomeus

« Factoris S. R. E. scrìniarius ».

CXXI.

1257, gennaio 15 (().

« Berta uxor lohannis Tebaldi, consentiente d. lohanne viro [suo

« cum consensu conventus monasterii S. Silvestri de Capite et mona-

« chorum scilicet presbìteris Benedicti prioris et presbiteris Georgii

« et lohannis levite et Dopnadeus levite et Leonis acolidus et pre-

<( sbiteri Rainaldi et fratri Cinthii, habentibus prò consensu .v. solidos

(a) Abbreviato 9na

(i) «Anno incarnationis .mcclvii., anno [lacuna nel Usto] pon-

ce tificatus d. Alexandri IIII pape, indictione .xv. ». Qui non son pos-

sibili tutti i riscontri cronologici, mancando Tanno del pontificato di

Alessandro IV.
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« provisinorum vend[it Antonino lohannis Antonini in perpetuum

« unam petiam vinee plus vel minus, posita extra portam Flamineam
« in monte S. Valentini, inter hos fines, a .1. latere tenet Romanus
« Pic^us, a .11. latere tenet presbiter Andreas cónimus, a .111. lacobus

« Malagalgla, oranes iuris S. Silvestri, a .1111. latere est via publica,

« prò .e. solidis provisinorum honorum senatus, salvo omni iure mo-
« nasterii S. Silvestri, cui rede[t a modo omni anno in tempore vin-

« demmiarum. quartam partem totius musti mundi et acquati quod de

« dieta vinea exierit, et predictum monasterium dìmictet[ei .xviii. con-

« gitellas in tino de musto communo per vascatam plenam, et si

« vasca erit dimidia dimictet [ei .vini, congitellas, et si non erit di-

« midia dimictet secundum quantitatem uve». Pena v predicte vendi-

« t'onis duple ». Testimoni: «Presbiter Petrus, Leonardus Massimi,

« Rainerius Orte, Angelus Venture. Johannes S. R. E. scriniarius ».

CXXII.

1258, gennaio 23.

« Petrus lohannis Consi, consentente in hoc Teodora uxor [sua

a et Petro Angeli patre ipsius socero [suo, eaque renuntiante omni

« suo iure dotis et donationis propter nuptias et specialiter auxilium

« Velleiani senatus consulti, iure permutationis et cammii ced[it Petro

« Grasso filio qd. Qarre in perpetuum unam partem fili salini cum

« gurga et fossato et locum ad actipplum faciendum quod iu[re...(«)

« cum aliis duabus partibus lohannis Petri Cinthii et una parte he-

« redum Petri Cinthii, positam in Campo maiori in Scrpentarola in

« proprietate monasterii S. Silvestri in Annito qui vocatur Annitus

« maior, inter hos fines, cui a .1. latere [ipse [Petrus tene[l, filum

« lupum, iure dicti monasterii, carraria mediante, ab alio Johannes

«cocus et heredes Pauli de Pisce, ab alio est stannus, ab alio est

« sodus, per Romanectum Bartholomei Tcrranani procuratorem, quia

« [is dedi[t [Petri unam petiam vinee plus vcl minus positam ad

« Guallum ut apparet publico instrumento scripto per hunc cumdem

« scriniarium et [Petrus adidi[i [ei .xl. solidos provisinorum ». Pena

« .1. libre boni auri ». Testimoni: « Scannaiudeus scriniarius, Angelus

« Buccamola, Taliaferrus fcrrarius, Romanectus Bartholomei Terra-

« nani, Yiperinus de ^Grasso. Eodem mense, die .xxiiii. Georgius

« abbas monasterii S. Silvestri cum consensu d. Benedicii prioris et

(a) La scrittura e guasta per macchia della pergamena.
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« d. lohannis de Monticelli et d, Stephani Ricii eiusdem monasterii

« monachorum consenti[t Petro Grasso ad illum cammium quia recc-

« pi[t prò consensu .vini, provisinos et quia [Petrus [Grassus promicti[t

« dareomni anno quando dictus filus laborabitur monasterioC») .i tinani

« salis nomine pensionis (b), coram testibus lacobo Gecci, Romanecto

« lohanne Mardonis scriniario. Castorius S. R. E. scriniarius ».

CXXIII.

1258, decembre 15.

« Matheus filius et heres qd. lohannis Petri prò tribus partibus

« infrascriptarum rerum et Petrus filius et heres qd. Andree lohannis

« Petri prò quarta parte vendiderunt d. Georgio abbati monasterii

« S. Silvestri de Capite perpetuo totum unum casale cum silva et

« scurpeto (0 et redimine suo quod a monasterio iure locationis

« antecessores eorum tenuerunt, positum fo[ras] (J) pontem Salarium

« in massa de vestario dompnico prope ecclesiam S. Filippi, inter

« hos fines, a .1. latere tenet dieta ecclesia S, Filippi, a .11. latere

« titulus S. Laurentii in Lucina, a .111. latere est fossatum qui dividit

« inter dictum casale et Capltiniani, a .1111. tenet ecclesia S. Co-

« lumpbe, prò pretio .xlviii. librarum provisinorum senatus recipiendo

« ipsam pecuniam in romaninis grossis de argento valentibus ipsam

« quantitatem, quod pretium fuit dd. iudicum scilicet dd. ConsoHni

« primiceri iudicum, Petri et lacobi filiorum suprum, data ad hoc a

« predictis d. Consolino et filiis abbati, ut eas emeret prò ipso mo-

« nasterio secundum quod apparebit per [subscriptum eumdem scri-

« niarium et per Romanum Henrici procuratorem constitutum [ad

« investi[endum eumdem abbatem ^k Pena «diete pecunie duple».

« Presbiter Bellushomo clericus ecclesie S. Vitalis, predictorum

« venditorum precibus fideiuss[it. Ad hec Biola (e) uxor dicti Matheì

« et Mabilia socrus ipsius et Margeritola soror ipsius et Agnes con-

ce gnata sua consobrina, sponsa sive uxor qd. Andree fratris sui

« consobrini et filia diete Mabilie, predicte venditioni consenserunt,

« renuntiantes omni iure eorum pignoris seu polhece dotium et do-

« nationum propter nuptias palafernorum et alimentorum ipsarum et

(a) La parola fu aggiunta nel margine inferiore con un richiamo dalla

medesima mano del testo. (b) nomine pensionis aggiunte sopra linea dalla

medesima mano del testo. (e) In fin di linea scu; poi il margine e corroso;

nel rigo seguente peto sen\a alcuna abhreviaiione. (d) Corroso il margine

destro. (e) Incerta la lettura per una macchia della pergamena.
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« alicuius earum et speciali auxilio Velleiani senatus consulti ».

Testimoni : « Nicolaus Mancanomine scriniarius, Romanus Henrici,

« lacobus Petrì Macci, lannucius Angele, Cosmas Lucie, Leonardus

« cavalerius, Verxilius («) lohannis Dionisii. Eodem die et coram te-

« stibus Nicolao Mancanomine scriniario et Romano Henrici, presbi-

te tero Geòrgie S. Ypolitì, Virxilio lohannis Dionisii, lacobo Petri

« Macci. Bartholomea uxor dicti Petri Andree lohannis Petri et

« Benvenuta socrus eius predicte venditioni consensum prebuerunt,

« rcnuntiautes &c. Castorius S. R. E. scriniarius « (i).

CXXIV.

1259, decembre 7.

a Petrucia filia Petri Stephani Ymilie et Stephania uxor dicti

« Petri cum consensu d. Georgii venerabilis [abbatis] (t) monasterii

« S. Silvestri de Capite cum consensu d. lohanni, d. Gregorii et

a Donadei et d. Leonis monachorum ipsius monasterii, recipientibus

« prò eorum consensu .xxx. provisinos vend[unt per Venturam Re-

« guardati procuratorem Gregorio de Cesario dimidiam petiam vinee

« plus vel minus ad quartana reddendam, cum parte unius vasce et

« vascali et tigno, positam extra portam Flammineam in monte S. Va-

« lentini, sicut inter hos fines, cui a .1. latere tenet Petrus Laurentii

a iuris dicti monasterii, a .11. Johannes la Taberna iuris dicti niona-

« sterii, a .111. est via, prò toto pretio .xl. solidorum provisinorum

« senatus. Gregorlus de Cesario promict[it habati a modo omni anno

« tempore vindemmiarum de dieta vinca reddere quartam partem

« totius musti mundi et acquati quod de ea exierit. Comminus .xxx.

« provisinorum senatus Si in dictam vineam («) [is invener[it aurum

« argentum plummum ferrum ramem metallum lapidem seu lapides

« valentes ultra .xii. provisinorum, medietas sit [sua, alia medietas sit

« monasterio. Si vinca in aliquo tempore in desertum iverit et in

« tribus annis relevata non erit, monasterio revertatur. Habas pre-

te mitti[t [ci dimittere per quamlibet bascatam uvis que de dieta vinca

«exierit .xviii. congitellas de musto mundo comune in tigno, et sì

(a) Qui abbreviato Vcxilius; piìi sotto vixilius (b) La parola fu di-

menticata dallo ii-.riuiario. (e) AV/ testo in dcam vinca

(i) Nel verso della pergamena una mano di poco posteriore

al testo annotò: « Instrumentum masse de vesiarìo dompnico de terra

« quam tenet d. CensoUnus primiccrius iudicum ».

Archivio di'lla R. Società romana di $toria patriit. Voi. XXIII. 7
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« vasca exierit dimidia dimittere .vini, congitellas, et si non exierit

«dimidia dimittere ad rationem secundum quantitatis uve». Pena

«diete pecunie duple». Testimoni: « Romanus Henrici W, Angelus

« Romani, Matheus Romani, Angelus filius Retri de Rosa, Petrus

« filius Retri Rose, Nicolaus Romani Angeli lohannis Pauli S. R. E.

« scriniarius habens iudicialem potestatem ».

cxxv.

1260, settembre 6.

« Gregorius abbas monasteri! S. Silvestri de Capite cum consensu

« fratrum scilicet d. lohannis Monticelli priori et d. Georgii, presbi-

« teri Placidi, presbiteri Dopnadei, et d. Cinthii monachorum prefati

« monasterii conced[it Romano magistri Rainaldi ad. . .W venditio-

« nem quam Johannes Porri (0 et Stefania uxor eius fecerunt [ipso

« [Romano de una petia vinee, posita extra portam S, Valentini in

« monte S. Valentini, inter hos fines, a .1. latere tenet Petrus lohannis

« Andree, [a .11.] (b) latere tenet Leonardus Salucius, a .111. latere tenet

« Berardus acutarius, a .1111. latere est via, omnes iuris [monasterii] (b),

« prò eo quod recepi[t prò commino diete vinee .v. solidos provi-

« sinorum honorum senatus et prò eo quod omni anno, in tempore

« vindemmiarum [Romanus redde[t monasterio quartam partem totlus

« [mujsti (b) mundi et acquati quod de dieta vinca exierit, salvo quod

« monasterium relinquerit [ei .xviii. congitellas de musto mundo

« communo in tino per vasscatam de uvis plenam, et si non erit

« plenam dimictet [ei secundum quantitatem uve. Comminus .v. so-

« lidorum provisinorum in venditione. Si vinea per oste publicem vel

« celi plaga aut per [eius neglientiam in desertum ierit et in tribus

« annis eam non relevabi[t, monasterio revertatur. Si inveneri[t in ea

« aurum argentum ferrum plummum ramem aut aliquod metallum

« seu bonam petram vel petras valentes ultra .xii. provisinos, me-

« dietas sit [eius, alia monasterii». Testimoni: «Leonardus de scri-

« niario, Petrus Pipponis, Macteus Rainerii, Johannes Berardi. Johannes

« S. R. E. scriniarius ».

(a) Nel testo herici sen\a abbreviazione. (b) La scrittura e svanita.

(e) Abbreviato pori
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CXXVI.

1261, gennaio 19, Viterbo.

« Gregorius habas monasterii S. Silvestri de Capite in Urbe con-

« sentientibus in hoc Raynaldo monaco yconomo et procuratore dicti

« monasterii, sicut patet publico instrumento confecto per Castorium

« scriniarium et Leone monache eiusdem monasterii, iure reloca-

« tionis reloca[t Raynutio filio olim lacobi Raynutii Carbonis, usque

« ad tertiam generationem, omnes terras domus criptas seu posses-

« siones quas olim Raynutius Carbonis de Aliano tenuit in locatione

« a monasterio, sitas intus et extra castrum Alianum et per .totum

« ipsius tenimentum sicut inter suos confines concluduntur: fines

« .1. domus cum cripta posila in castro Aliano iuxta domum Crenscìs

« Pagoli et iuxta ecclesia S. Marie. Fines duarum terrarum, .1. qua-

« rum est iuxta pedem campanilis, et alia de foris in muro Castellani.

« Item reloca[t [ei .1. petium terre positum in plano Vertiliano iuxta

« Ac^onem et iuxta ipsum Raynutium. Item .1. aliud pectium terre

« positum in ertale iuxta ipsum Raynutium. Item .1. pectium in villa

« nova iuxta Petrum Fossculi et iuxta Actonem ; et .1. pectium terre

« iuxta formam et iuxta filium Guaneli, et .1. pectium iuxta formam

« de foris et iuxta Nectum de Peto. Item .1. pectium supra rivum

« maiorem et iuxta Petrum Tose. Item duas canapinas positas extra

« rivum et .1. pectium terre positum in colle Cave rocte, et aliud

« pectium positum in eodem colle, iuxta Famianum. Item .1. pectium

« terre positum in valle Vertiliana iuxta lannem de Serguido et iuxta

« lulianum. Item .1. pectium positum in plano Simpliniano iuxta Pe-

« irum de Rosa, et .1. aliud pectium positum in eodem plano iuxta

« eumdem Petrum et iuxta terram de Vangoli. Item .1. pectium terre

<' positum in colle Grossarellum et iuxta Petrum de Rosa. Et .1. pe-

« ctium terre vinialis plani in vinialibus plani iuxta Leonardum et

« Cintianum. Et .1. pectium terre positum in plano de Amicala iuxta

« fili de Serguidis. Et .1. pectium positum in castro Venti («) iuxta

« terra filorum ser Raynerii, et .1. criptam positam in carbonaria

« dicti castri ubi fuit focina, prò .e. solidis bonorum denariorum lu-

« censium et senensium pecunia, constituentes ad maiorem huius rei

« firmitatcm magistrum Petrum avunculum [Raynutii prcsentcm et

« Petrum Bonicambii absentem procuralorcs. Comminus .x. solido-

(a) Abbreviato ucti
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« rum lucensium. Pro pensione dabi[t omnl anno monasterio in festo

« sancti Silvestri xvi. denarios lucenses et senenses pecunia et si in

« primo anno non solveri[t, in secondo duplicabi[t, in tertìo vero

« perdideri[t locationem predictam ». Pena (c dupli valentie dictarum

« rerum. Actum est hoc ante fontem Sepalis in Viterbio coram

« testibus loseppo Nicolai, Viviano calgolario, lohanne Berardi et

« Benevenuto Mattafellonis. Fatius S. R. E. notarius ».

CXXVII.

1261, maggio 26 (i), Roma.

<f Magister Andreas de Taranto confexus est se recepisse ab

« Alexio Nicolai Raynaldi, solvente prò d. Tebaldo Petri Anibaldi

« .cccLXXiiii. libras bonorum provisinorum senatus prò pretio castri

« Montis Milioris, que sunt de summa quingentarum librarum provi-

« sinorum senatus prò quibus idem magister Andreas promisit facere

« venditionem dicti castri ». Pena « dicti pretii dupli. Actum Rome
« in claustro ecclesie S. lohannis de Laterano, presentibus lohanne

« Molinario, Stephano Siniorilis, Cosmato Oddonis Raci, lacobo

« Sa . . .
(a), Tedelgario Rubeo. Johannes Petri Gualterii S. R. E.

« iudex at scriniarius ».

cxxviir.

1262, maggio 14.

« Gregorius habbas monasterii Ss. Stefani Dionlscii adque Sii-

« [vest]ri (b) quod ponitur cata Pauli qd. pape cum consenso fratrum

« Donadei presbiteri, Rainaldi presbiteri et fratris Angeli et consen-

« tientes in hoc prò ipso monasterio lacobus [Crejscentii (b) et Petrus

(a) Una macchia nella pergamena non permette di leggere il nome,

(b) La scrittura e svanita.

(i) «Anno incarnationis .mcclxi. pontificatus d. Alexandri IIII

« pape, anno eius .vii., indictione .1111., mense mai, die .xxvi. ». È
noto (PoTTHAST, Rcg. Potit. II, 1472) che Alessandro IV mori a

Viterbo il 25 maggio 1261. L'errore dello scriniario che il 26 maggio

crede ancora vivo il pontefice, morto invece il giorno prima, non può

far maraviglia.
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« frater eius et Mariabona mater predictorum et prò Laurentio fra-

<c [tri] (a)... et consentiente in hoc Luciana uxor dicti lacobi loc[at

« Andrea lohannis Andree in perpetuum unam petiam vince desertam

« plus vel minus cum duabus partibus unius vasce et tini et vascali suo,

« posita a capite vinee dicti lacobi Crescentii, extra portam Flami-

« neara in monte S. Valentini, inter [hos] (*) fines, a .i. latere diclus

« lacobus Crescentii, a .11. Pentome, a .111. heredes Petri Stefani, a

« .1111. via pi ubica, tali pactu quod eam ad bonam vineam [is per-

«duca[t et bine ad .1111. annos nihil monasterio redde[t, deinde

« redde[t quartam partem musti mundi et acquati, retinendo [sibi per

« quamlibet vascatam .xviii. congitellas, et si non erit dimidia va-

« scata retinebi[t secundum quantitatem uve. Comrainus .L. (b) pro-

« visinorura. Et non dubitetur quia dicitur .l. provisinorura quia

« est . . . (0, pec[unia] (A) locatione facta lohanni Seromo. Si [Andreas

« inven[iet in ea aurum argentum plumbum et aliquod metallum

« lapidem seu lapides valentes ultra .xii. provisinos, medietas sit [sua,

« alia medietas sit monasteri!. Si vinea per hostem plubicum vel

« celi plaga vel [eius negligentia in [dejsertum W ierit et in tribus

«annis relevata non fuerit, in .ini. monasterio revertatur». Pena

« .1. libre auri. Ad hec Leonardus Cialgia, precibus lacobi Petri et

«Marie, fideiube[t». Testimoni: « Romanus Cervellane, Angelus

« Caput («), Angelus Petri lohannis Andree, Petrus Mathei, lohannis

« Andree, Laurentius lohannis Caballi. Ypolitus sacri romani imperii

« index et scriniarius ».

CXXIX.

1263, maggio I.

« Sergius (f ) abbas monasterii S. Silvestri [d]e (g) Capite, d. lo-

« hannes prior, d. Placidus, d. Leo(h), d. Cinthius monachi dicti mo-

« nasterii consenti [unt illi venditioni facte Erminie uxori lohannis

«Belli a Stefano iudicis lohannis (*») de quadam domo cum orticello

(a) Qui il guasto della pergamena danneggia sette od otto lettere. (b) Wel

testo il numero e alquanto svanii», ma non v' ha dubbio che sia un .L. (e) La

scrittura e svanita. (d) // margine sinistro della pergamena è corroso e m
rimangono danneggiati i rr. 18-22. (e) // caput e seguito nel testo dalli

lettere pa poi cancellate. (f) AV/ testo Ser (g) Danneggiata in parte la

parola da una macchia della pergamena. (li) Incerta la lettura ptrcbi il

carattere i svanito.
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« post se et platea ante se et quam dictus Stefanus emit a [Majtheo (*>

« Riccudime, posita in regione Columpne infra ortos, inter hos fines,

« a duobus lateribus Menfi 0>) d. Petri de Pincio, ab alio Canscianus (e)

« Petri magistri Gregorii W, ab alio ante est via publica, quod re-

« cep[erunt nomine commini (e) et consensus .v. sollidos provisino-

«rum senatus et prò eo quod Johannes Bellus maritus diete Erminie

« promicti[t dare monasterio annuatim in festo sancti lohannis de state,

« nomine pensionis .mi. provisinos senatus. [Comminus ,v. sollidorum

« provisinorum ». « Actum coram testibus Gregorio scriniario, Be-

« rardo Mlccinelli, luvanni Ymilie Reatino. Carlus S. R. E. iudex et

« scriniarius ».

cxxx.

1263, settembre 19, Ravenna.